证券代码：603815          证券简称：交建股份       公告编号：2022-017
安徽省交通建设股份有限公司
关于2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的公告
	    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1. 是否需要提交股东大会审议：是
2. 日常关联交易对上市公司的影响：未损害公司及中小股东利益的情形，亦未对公司的独立性构成影响，公司主营业务也未因此类交易而对关联方形成依赖或被控制。
3. 需要提请投资者注意的其他事项：无
一、日常关联交易基本情况
（一）日常关联交易履行的审议程序
1、审计委员会意见

公司本次预计2022年度与关联方发生的各项关联交易是正常的业务需要，各项关联交易须按照公允的定价方式执行，未存在损害公司及中小股东利益的情形，亦未对公司的独立性构成影响。因此，我们同意将该关联交易事项提交公司第二届董事会第二十三次会议进行审议。
2、独立董事事前意见及独立意见

事前意见：公司独立董事事先认真审阅了《关于2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的议案》以及关联交易的相关资料，并就相关事宜和关注的问题与公司管理层进行了深入的探讨，认为议案所述关联交易是基于公司日常经营和业务稳定持续需要进行预计，并遵循市场化定价原则，同意提交公司第二届董事会第二十三次会议进行审议，关联董事需要回避表决。
独立意见：我们认为，公司2021年日常关联交易执行情况及2022年度日常关联交易预计系公司正常经营业务需要，有利于公司日常经营和业务稳定持续发展；关联交易价格采用市场公允价格，交易方式符合市场规则，不会对公司独立性产生影响。该事项决策程序符合《公司章程》和上海证券交易所的有关规定；不存在损害公司全体股东权益，特别是中小股东权益的情形。因此，我们同意《关于2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的议案》，并将该议案提交公司2021年度股东大会审议，并将该议案提交公司2021年度股东大会审议。
3、董事会审议和表决情况

公司董事会于2022年4月18召开第二届董事会第二十三次会议，会议以7票同意、0票反对、0票弃权（关联董事俞红华、何林海回避表决），审议通过了《关于2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的议案》。
4、监事会审议和表决情况
公司监事会于2022年4月18日召开第二届监事会第十九次会议，会议以3票同意、0票反对、0票弃权，审议通过了《关于2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的议案》，同意公司关于2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的方案。
本议案尚需提交公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上对相关议案回避表决。
(二)2021年度日常关联交易的预计和执行情况
单位：万元
	关联交易类别
	关联方
	关联交易内容
	预计发生额
	实际发生额
	预计金额与实际发生金额差异较大的原因

	向关联方出售商品、提供劳务
	安徽祥源城市更新有限公司
	提供设计服务
	130.00
	54.72
	实际合同量减少

	安徽祥源旅游产业研究院有限公司
	提供设计服务
	65.00
	0
	项目未实施

	阜南县城北祥源房地产开发有限公司
	提供设计服务
	50.00
	10.94
	实际合同量减少

	张家界百龙天梯旅游发展有限公司
	提供勘察服务
	0
	11.38
	新增零星勘察服务

	祥源花世界生态文化旅游区开发有限公司
	提供基础设施建设、勘察服务
	900.00
	706.17
	实际合同量减少

	绍兴市祥源绿信置业有限公司
	提供基础设施建设
	300.00
	0
	项目未实施

	阜南县城北祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	       16,268.02
	年中新收购祥源建设有限责任公司100%股权，存量关联交易合同延续执行所致

	五河祥源投资开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	       10,790.66

	上海万锦置业发展有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         9,488.83

	安徽祥源公园城开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         7,108.40

	安徽新祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         6,670.81

	宁波祥源旅游开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         6,237.42

	滁州祥源旅游发展有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         4,764.05

	绍兴市祥源绿信置业有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         4,457.25

	合肥祥瀚房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         4,312.34

	安徽祥源城市更新有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         4,170.20

	阜南县祥源生态文化旅游开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         3,671.47

	祥源花世界生态文化旅游区开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         2,002.39

	祥源房地产集团有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	         1,342.41

	岳阳祥源实业有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            983.67

	合肥蜀西祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            904.95

	祥源颍淮旅游开发股份有限公司
	房屋建筑及附属设施建设、勘察服务
	-
	            862.50

	黄山市祥源云谷酒店管理有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            773.95

	阜阳源海房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            718.60

	安徽祥融园林有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            502.46

	滁州山市文化发展有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            166.32

	湖北中祥置业有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            154.54

	安徽北城祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            150.58

	齐云山投资集团有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	            150.53

	上海桑尔酒店管理有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	              85.96

	湘潭山市晴岚文化传播有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	-
	              53.09

	合肥庐阳旅游开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设

	              10.93

	祥源控股集团有限责任公司
	房屋建筑及附属设施建设

	                7.09

	向关联方承租
	合肥汇博商业管理有限公司
	租赁房产
	191.00
	245.80
	年中新收购祥源建设有限责任公司100%股权，租赁办公用房面积增加所致

	安徽天路公路服务有限公司
	租赁房产
	23.00
	24.00

	安徽欧力电器有限公司
	租赁房产
	5.00
	4.18

	向关联方采购商品或服务
	祥源控股集团有限责任公司及子公司
	零星采购
	130
	181.58
	-

	祥源物业服务有限公司
	支付物业管理费、水电费、停车费
	70.00
	106.72
	年中新收购祥源建设有限责任公司100%股权，租赁办公用房面积、人员增加所致

	合肥汇博商业管理有限公司
	员工伙食费
	50.00
	61.97

	合计
	-
	1,914.00
	88,216.88

公司分别于2021年8月27日召开第二届董事会第十八次会议和2021年9月27日召开2021年第一次临时股东大会，审议通过了《安徽省交通建设股份有限公司关于拟受让祥源建设有限责任公司100%股权暨关联交易的议案》，并于10月份完成了祥源建设有限责任公司（以下简称“祥源建设”）100%股权工商变更登记事宜。为了保证生产经营的稳定性，祥源建设延续执行了与关联方前期签订的存量业务合同。股权收购完成后至公告日，祥源建设不存在与关联方新签业务合同。公司2021年度日常关联交易的预计金额和执行金额差异，主要系新纳入合并报表范围内祥源建设与公司控股股东祥源控股集团有限责任公司及其控制的各关联方存量业务合同执行的交易，因财务报告合并范围变化转变为关联交易，致使关联交易执行金额增加。
（三）2022年度日常关联交易预计金额和类别

1、根据公司2022年经营计划，预计2022年度与关联方拟新签交易合同累计不超过55,600.00万元，具体如下：
单位：万元
	关联交易类别
	关联方
	关联交易内容
	预计新签合同额

	向关联方出售商品、提供劳务
	安徽祥源城市更新有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	  9,300.00

	阜阳源海房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	 20,500.00

	阜南县城北祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	14,800.00

	五河祥源投资开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	  9,000.00

	合肥祥瀚房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	  2,000.00

	合计
	-
	55,600.00

2、预计2022年公司与关联方的关联交易发生额不超过74,417.00万元，具体如下：
单位：万元
	关联交易类别
	关联方
	关联交易内容
	预计发生金额

	向关联方出售商品、提供劳务
	安徽祥源城市更新有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	4,190.00

	阜阳源海房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	     5,850.00

	阜南县城北祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	      13,906.00

	五河祥源投资开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	   10,094.00

	合肥祥瀚房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	      20,400.00

	安徽祥融园林有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	500.00

	安徽新祥源房地产开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	 11,260.00

	上海万锦置业发展有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	1,000.00

	绍兴市祥源绿信置业有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	       950.00

	安徽祥源公园城开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	 2,480.00

	滁州祥源旅游发展有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	388.00

	祥源房地产集团有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	 253.00

	祥源花世界生态文化旅游区开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	   375.00

	宁波祥源旅游开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	         980.00

	祥源颍淮旅游开发股份有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	  1,127.00

	阜南县祥源生态文化旅游开发有限公司
	房屋建筑及附属设施建设
	        75.00

	向关联方承租
	合肥汇博商业管理有限公司
	租赁房产
	250.00

	安徽天路公路服务有限公司
	租赁房产
	24.00

	安徽欧力电器有限公司
	租赁房产
	5.00

	向关联方采购商品或服务
	祥源控股集团有限责任公司及子公司
	零星采购
	150.00

	祥源物业服务有限公司
	支付物业管理费、水电费、停车费
	100.00

	合肥汇博商业管理有限公司
	员工伙食费
	60.00

	合计
	-
	74,417.00

上述2022年新签关联交易合同为全资子公司祥源建设与控股股东及关联方签订的房屋建筑及附属设施建设合同；2022年预计关联交易发生额除部分存量房产租赁和零星采购外，主要系子公司祥源建设拟新签和存量关联交易合同执行形成的发生额。
2021年9月，公司收购祥源建设100%股权时，为降低关联交易比例，自愿承诺：“本次交易完成后第三年即2024年上市公司房建业务板块中关联交易占比不超过50%”。自收购完成后，公司努力推动祥源建设与公司基建业务联动，进一步拓宽业务范围，丰富客户资源，不断增加对非关联方客户业务承揽，先后承接界首市陶庙镇职教园安置区土建项目、安徽新华园区房建项目、凤台县凤凰湖新区安置区八区（二期）工程投融建一体化建设项目、青岛21世纪学校房建项目等多个重点项目：截至公告日，祥源建设对非关联方客户新签合同额累计达9.70亿元；预计2022年房建业务板块中关联交易占比由2021年的95.07%下降至60%以下。
根据《上海证券交易所股票上市规则》规定，上述关联交易尚需提交公司股东大会审议；审议通过后，新签关联交易合同的交易价格均以市场公允价格执行。
二、关联人基本情况和关联关系
（一）安徽祥源城市更新有限公司

安徽祥源城市更新有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	安徽祥源城市更新有限公司

	法定代表人
	焦倩倩

	住所
	安徽省阜阳市颍州区人民西路1213号祥源文化旅游城文化旅游展示中心0室

	注册资本
	25,000万元

	成立日期
	2013年12月16日

	公司类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：商业综合体管理服务；物业管理；住房租赁；建筑材料销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（二）阜阳源海房地产开发有限公司
阜阳源海房地产开发有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	阜阳源海房地产开发有限公司

	法定代表人
	焦倩倩

	住所
	安徽省阜阳市颍州区清河街道办事处颍州南路620号

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2019年5月7日

	公司类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：游乐园服务；商业综合体管理服务；物业管理；住房租赁；建筑材料销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（三）阜南县城北祥源房地产开发有限公司
阜南县城北祥源房地产开发有限公司系交建股份控股股东间接控制51.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	阜南县城北祥源房地产开发有限公司

	法定代表人
	焦倩倩

	住所
	安徽省阜阳市阜南县经济开发区府后路23号

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2018年11月12日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	房地产开发经营，旅游景点开发经营，商业运营管理，酒店管理，园林绿化，文化艺术交流咨询服务，物业管理服务，不动产租赁、经营。（依法须经批准的项目经相关部门批准后方可开展经营活动）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（四）五河祥源投资开发有限公司
五河祥源投资开发有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	五河祥源投资开发有限公司

	法定代表人
	吕明

	住所
	安徽省蚌埠市五河县环城北路桥星河壹号

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2009年11月16日

	公司类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：土地整治服务；房地产经纪；建筑材料销售；物业管理；集贸市场管理服务；住房租赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（五）合肥祥瀚房地产开发有限公司
合肥祥瀚房地产开发有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	合肥祥瀚房地产开发有限公司

	法定代表人
	沈保山

	住所
	安徽省合肥市肥西县上派镇金寨南路8号祥源花世界花立方展示中心301室

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2020年12月8日

	公司类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：住房租赁；建筑材料销售；物业管理（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（六）安徽祥融园林有限公司
安徽祥融园林有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	安徽祥融园林有限公司

	法定代表人
	董星华

	住所
	合肥市蜀山区小庙镇枣林村村部

	注册资本
	5,000万元

	成立日期
	2013年8月15日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	园林绿化工程施工；园林养护；园林苗木（除种苗）、花卉、盆景种植、销售；景观规划设计及咨询；园林技术及材料研发；水土保持及生态修复服务；生态环保产品技术开发；水产养殖。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（七）安徽新祥源房地产开发有限公司
安徽新祥源房地产开发有限公司系交建股份控股股东间接控制60.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	安徽新祥源房地产开发有限公司

	法定代表人
	苏晓玮

	住所
	合肥市高新区望江西路888号祥源城一期S-13幢商业101/101中/101上

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2012年5月24日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	房地产开发与投资；物业管理；不动产租赁与经营。

（八）上海万锦置业发展有限公司
上海万锦置业发展有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	上海万锦置业发展有限公司

	法定代表人
	丁彦青

	住所
	上海市普陀区谈家渡路28号7楼D室

	注册资本
	5,000万元

	成立日期
	2001年12月20日

	公司类型
	有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	房地产开发经营；建筑材料，装潢材料，黑色金属，水暖器材，五金工具，家用电器，仪器仪表，办公用品，电脑及配件（销售）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

（九）绍兴市祥源绿信置业有限公司
绍兴市祥源绿信置业有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	绍兴市祥源绿信置业有限公司

	法定代表人
	陈瑜

	住所
	绍兴市迪荡新城崇贤街5号1001-4室

	注册资本
	5,000万元

	成立日期
	2014年4月25日

	公司类型
	有限责任公司（自然人投资或控股）

	经营范围
	房地产开发经营；物业管理；销售：建筑材料；自有房屋租赁及管理。

（十）安徽祥源公园城开发有限公司
安徽祥源公园城开发有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	安徽祥源公园城开发有限公司

	法定代表人
	焦倩倩

	住所
	安徽省阜阳市颍泉区欧阳修路666号

	注册资本
	50,000万元

	成立日期
	2017年10月18日

	公司类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	许可项目：房地产开发经营（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：游览景区管理；商业综合体管理服务；酒店管理；游乐园服务；组织文化艺术交流活动；物业管理；住房租赁；建筑材料销售（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（十一）滁州祥源旅游发展有限公司
滁州祥源旅游发展有限公司系交建股份控股股东直接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	滁州祥源旅游发展有限公司

	法定代表人
	涂明坤

	住所
	安徽省滁州市琅琊区西大街79号

	注册资本
	3,000万元

	成立日期
	2018年1月29日

	公司类型
	有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	旅游资源开发和经营管理，旅游景区配套开发，房地产开发，房屋租赁，物业管理，商品房销售，商业运营管理，酒店管理，园林绿化，文化艺术交流咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（十二）祥源房地产集团有限公司
祥源房地产集团有限公司系交建股份控股股东直接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	祥源房地产集团有限公司

	法定代表人
	沈保山

	住所
	安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号翡丽时代广场商业综合楼A-2107

	注册资本
	200,000万元

	成立日期
	2002年10月21日

	公司类型
	有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	房地产开发；物业管理；建筑材料销售；房屋租赁。

（十三）祥源花世界生态文化旅游区开发有限公司
祥源花世界生态文化旅游区开发有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	祥源花世界生态文化旅游区开发有限公司

	法定代表人
	沈保山

	住所
	安徽省合肥市肥西县金寨南路8号祥源花世界花立方展示中心101室

	注册资本
	50,000万元

	成立日期
	2014年6月24日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；房地产咨询；非居住房地产租赁；物业管理；园区管理服务；教育咨询服务（不含涉许可审批的教育培训活动）；体验式拓展活动及策划；与农业生产经营有关的技术、信息、设施建设运营等服务；农业专业及辅助性活动；园艺产品种植；农业园艺服务；园艺产品销售；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发经营（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：房地产开发经营；草种生产经营；餐饮服务（不产生油烟、异味、废气）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（十四）宁波祥源旅游开发有限公司
宁波祥源旅游开发有限公司系交建股份控股股东间接控制80.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	宁波祥源旅游开发有限公司

	法定代表人
	韦向兵

	住所
	浙江省宁波杭州湾新区世纪城揽月苑12号楼17-2室

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2019年3月15日

	公司类型
	有限责任公司（自然人投资或控股）

	经营范围
	许可项目：房地产开发经营(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：住房租赁；非居住房地产租赁；酒店管理；物业管理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

（十五）祥源颍淮旅游开发股份有限公司
祥源颍淮旅游开发股份有限公司系交建股份控股股东间接控制80.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	祥源颍淮旅游开发股份有限公司

	法定代表人
	徐星辰

	住所
	阜阳市颍泉区欧阳修路666号

	注册资本
	10,000万元

	成立日期
	2015年3月16日

	公司类型
	其他股份有限公司（非上市）

	经营范围
	一般项目：蔬菜种植；花卉种植；园艺产品种植；水果种植；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；树木种植经营；农业园艺服务；畜牧专业及辅助性活动；渔业专业及辅助性活动；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发经营；农副产品销售；日用百货销售；礼品花卉销售；户外用品销售；玩具、动漫及游艺用品销售；园艺产品销售；竹制品销售；玩具销售；牲畜销售（不含犬类）；工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）；停车场服务；露营地服务；特种设备出租；船舶租赁；休闲娱乐用品设备出租；租借道具活动；海滩浴场更衣及租借用品服务；体育用品设备出租；会议及展览服务；广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）；酒店管理；娱乐性展览；票务代理服务；旅游开发项目策划咨询；科普宣传服务；野生动物保护；野生植物保护；植物园管理服务；动物园管理服务；水族馆管理服务；游览景区管理；园区管理服务；婚庆礼仪服务；礼仪服务；宠物服务（不含动物诊疗）；文艺创作；体育竞赛组织；游乐园服务；休闲观光活动；组织体育表演活动；组织文化艺术交流活动；公园、景区小型设施娱乐活动（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：动物饲养；水产养殖；食品生产；食品经营；道路旅客运输经营；住宿服务；餐饮服务；小餐饮、小食杂、食品小作坊经营；旅游业务；出售、收购国家二级保护野生植物；国家重点保护陆生野生动物人工繁育；动物诊疗；营业性演出；演出场所经营；体育场地设施经营（不含高危险性体育运动）；游艺娱乐活动（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（十六）阜南县祥源生态文化旅游开发有限公司
阜南县祥源生态文化旅游开发有限公司系交建股份控股股东间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	阜南县祥源生态文化旅游开发有限公司

	法定代表人
	焦倩倩

	住所
	阜南县经济开发区府后路23号

	注册资本
	30,000万元

	成立日期
	2017年12月22日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	房地产开发经营，旅游景点开发经营，商业运营管理，酒店管理，文化艺术交流咨询服务，物业管理，不动产租赁与经营，园林养护，园林苗木（除种苗）、花卉、盆景种植、销售，景观园林设计及咨询，园林技术及材料研发，水土保持及生态修复服务，生态环保产品技术开发，畜牧、家禽、水产养殖，水稻、小麦、玉米、瓜果、蔬菜及农作物种植，农产品初加工、销售，农机具销售、维修，农业技术开发、技术转让，农业观光旅游，蔬果采摘。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（十七）合肥汇博商业管理有限公司

合肥汇博商业管理有限公司系交建股份控股股东间接控制100%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	合肥汇博商业管理有限公司

	法定代表人
	沈保山

	住所
	安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号翡丽时代广场商业综合楼A-605

	注册资本
	100万元

	成立日期
	2007年10月19日

	企业类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	商业运营管理；物业管理；建材销售；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（十八）安徽天路公路服务有限公司

安徽天路公路服务有限公司系交建股份控股股东间接控制100%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	安徽天路公路服务有限公司

	法定代表人
	俞水祥

	住所
	安徽省合肥市庐阳区濉溪路310号翡丽时代广场商业综合楼A-1602

	注册资本
	57万元

	成立日期
	1988年4月24日

	公司类型
	有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

	经营范围
	路标生产；服装鞋帽、汽车配件零售；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（十九）安徽欧力电器有限公司

安徽欧力电器有限公司系交建股份控股股东直接持股100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	安徽欧力电器有限公司

	法定代表人
	孙先祥

	住所
	安徽省合肥市新站试验区新站工业园

	注册资本
	5,000万元

	成立日期
	2006年4月19日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	冷冻箱、冷藏箱、电子酒柜及系列小家用电器及其配件、电机、仪器仪表、机械模具制造、销售；金属表面处理业务。

（二十）祥源物业服务有限公司

祥源物业服务有限公司系交建股份控股股东直接加间接控制100.00%的关联公司，基本情况如下：

	公司名称
	祥源物业服务有限公司

	法定代表人
	余海波

	住所
	合肥市庐阳区濉溪路310号翡丽时代广场商业综合楼A-1801

	注册资本
	5,000万元

	成立日期
	2004年11月4日

	公司类型
	其他有限责任公司

	经营范围
	许可项目：食品销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：物业管理；物业服务评估；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；建筑物清洁服务；日用品销售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；礼品花卉销售；花卉绿植租借与代管理；集贸市场管理服务；家用电器销售；移动通信设备销售；文具用品批发；食用农产品零售；粮油仓储服务；城市绿化管理；礼仪服务；家政服务；劳务服务（不含劳务派遣）；市场营销策划；农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；水产品批发；水产品收购；门窗销售；五金产品零售；五金产品批发；装卸搬运；房地产经纪；房地产咨询；房地产评估；柜台、摊位出租；住房租赁；会议及展览服务；非居住房地产租赁；停车场服务；保健食品（预包装）销售；园林绿化工程施工；树木种植经营；农业园艺服务（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（二十一）祥源控股集团有限责任公司
祥源控股集团有限责任公司系交建股份控股股东，基本情况如下：

	公司名称
	祥源控股集团有限责任公司

	法定代表人
	俞红华

	住所
	绍兴市迪荡新城汇金大厦十楼

	注册资本
	90,000万元

	成立日期
	2002年04月29日

	公司类型
	有限责任公司（自然人投资或控股）

	经营范围
	实业投资；市场设施开发与服务；旅游开发及投资；批发、零售：家用电器及配件、电子产品及配件、机电设备及配件；企业管理咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、关联交易主要内容和定价政策
上述关联交易主要内容为公司及子公司向祥源控股及控制的关联方提供房建服务，承租办公场地，零星商品和劳务采购等。公司与上述关联方所进行的关联交易以自愿、公平、等价有偿、诚实信用的原则进行，关联交易定价公允，不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形。具体关联交易协议在实际采购或服务发生时签署。
    四、日常关联交易目的和对上市公司的影响
上述关联交易系公司日常经营所需，关联交易的定价公平合理，交易价格为市场公允价格。公司向关联方提供房建服务，可以让子公司祥源建设以市场价为基础，在同等条件下，形成一定收益，保障其在业务稳定的情况下，逐步降低关联交易比例，不会损害公司利益；向关联方承租办公场地及零星商品和劳务采购，以合理的成本获得相应办公场地、产品和服务，有利于保障公司生产经营活动所需。上述关联交易未损害公司及中小股东利益的情形，亦未对公司的独立性构成影响，公司主营业务也未因此类交易而对关联方形成依赖或被控制。
特此公告。

                              安徽省交通建设股份有限公司董事会
                                    2022年4月20日
报备文件

（一）安徽省交通建设股份有限公司第二届董事会第二十三次会议决议
（二）安徽省交通建设股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二十三次会议相关事项的事前认可意见
（三）安徽省交通建设股份有限公司独立董事关于第二届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见
（四）安徽省交通建设股份有限公司第二届监事会第十九次会议决议
（五）华安证券关于安徽省交通建设股份有限公司2021年日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易预计的核查意见

PAGE
6